

विश्वेश्वरय्या राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान मे हिंदी पखवाडे का आयोजन

विश्वेश्वरय्या राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान मे दिनांक 16 से 29 सितम्बर तक हिंदी पखवाडे का आयोजन किया गया । कार्यक्रम का उद्घाटन दिनांक 18 सितम्बर 2023 को डॉ.राजेंद्र येरपुडे , संकायाध्यक्ष संकाय कल्याण तथा का. अध्यक्ष राजभाषा कार्यान्वयन समिति (रा.का.स.) द्वारा किया गया । तत्पश्चात दिनांक 18 सितंबर को शुद्धलेखन, 20 सितंबर को काव्यपाठ, 21 सितंबर को निबंध तथा चित्रपर आधारित कहानी लेखन, 25 सितंबर को शुद्ध हिंदी संभाषण, 26 सितंबर को "टिप्पण एवं आलेखन" इस विषय पर एक कार्यशाला का आयोजन किया गया इसके प्रमुख वक्ता थे राजभाषा निरीक्षक, सी आर पी एफ के श्री. के. सुंदरेसन । दिनांक 27 सितंबर को अंताक्षरी का आयोजन किया गया । दिनांक 29 सितंबर 2023 को संस्थान के सीनेट हॉल मे पुरस्कार वितरण एवं समापन समारोह का आयोजन किया गया। संस्थान के हिंदी समिति के सदस्यों ने आयोजक तथा निर्णायकों की भूमिका निभाई । डॉ.हेमलता मिश्र (मानवी) सेवानिवृत्त हिंदी अधिकारी , वायुसेना ने निबंध तथा चित्रपर आधारित कहानी लेखन के निर्णायक की भूमिका निभाई तथा श्रीमती उर्मिला तिवारी ने शुद्ध हिंदी संभाषण प्रतियोगिता के निर्णायक की भूमिका निभाई । सभी विजेताओं को पुरस्कार देकर सम्मानित किया गया तथा संस्थान के कुल 10 विभाग तथा अनुभागों को तथा जिन व्यक्तियों ने पखवाडा आयोजन करने मे सहायता की उन्हें वैयक्तिक पुरस्कार (शील्ड) देकर सम्मानित किया गया । तत्पश्चात निदेशक महोदय ने सभी विजेताओं के लिए अभिनंदनपर भाषण दिया । कार्यक्रम का सूत्रसंचालन डॉ. भारती पोलके ने किया तथा आभार प्रदर्शन श्रीमती भारती खडसिंगे ने किया ।



NEWS IN ENGLISH

HINDI FORTNIGHT CELEBRATED IN VNIT, NAGPUR

VNIT Nagpur has celebrated Hindi Fortnight from 16th - 29th September 2023. The Inauguration was done on 18th September followed by Shuddhalekhan pratiyogitaa, on 20th Poem Recitation, 21st Essay Competition and chitrapar aadhaarit kahani lekhan, 25th shuddha hindi sambhashan, 26th workshop on noting and Drafting by Rajbhasha Inspector shri K. Sundaresan, CRPF Nagpur and on 27th a wonderful event of Antakshari was organized in which all the Teaching and Non-Teaching employees have participated. There was total 6 teams. Shahanal , Veena, Sarangi, Bansuri, Santur and Ghungaru. Three Teams were given the prize. The Organizers were Dr. P.S.Kulkarni, Dr. Ashwini Mirajkar, Dr. Pallavi Mahajan and the judges were Dr. Rashmi Uddanwadikar and Dr. Sarika Bahadure. The Prize distribution and concluding function was held on 29th September 2023 in Senate Hall of VNIT. Judges of Essay and shuddh hindi sambhashan were also invited for the prize distribution. All the winners were given the prizes and also 10 Departments were selected for vibhaagiy puraskar and also the persons who have contributed for organizing hindi pakhwada as well as all hindi activities were felicitated by the shields. Director Dr. P.M.Padole congratulated all the winners and the organizers. Dr. Bharati Polke has done the Compering of the program and Mrs. Bharati Khadsinge has given the vote of thanks.